ρξε'. Οὐ δοκεῖ τελευτῶν εἰς ^D
τὸ καληρονόμον, εἰ μὴ χοῦ μῆ τὰ
χέα.

ρξη'. Οἱ πάλοι ναὶ ^④ ποντοί,
τοῖς ἐργασίμοις ξύλοις, οὐ μηδὲ τοῖς
καυσίμοις τελείονται.

ρο'. Τῇ τῷ καληρονόμου τερ-
γείᾳ πάντες διαδόχοι νε-
λεῦται.

tempore mortis relictus fuī-
se videtur.

CLV. Proximior dicitur, L. 155.
etiam qui solus est.

CLVI. Paries est, siue murus,
siue maceris est.

CLVIII. Quae sunt eiusdem L. 158.
generis, etiam cum plura
sunt, singulari appellatione
enuntiari possunt: veluti
^B cum dicimus, multum ho-
minem, multum pisces: vel
cum mihi, heredique meo
stipulatus fuero: nam & plu-
res continentur.

CLIX. Etiam aureos num- L. 159.
mos æs dicimus.

CLXI. Pupillus non dicitur, L. 161.
qui in utero est.

CLXII. Etiam cum unicus L. 162.
superstes est, rectè substitui-
mus his verbis: ei qui supre-
mus morietur: nam & solus
adgnatus proximus dicitur.
Hæc verba: si quid filio meo
acciderit, mortem significant.

CLXIV. Nomine filiarum, L. 164.
etiam postumæ significantur.

I. Qui portionem dicit, nec
adiicit quotam, dimidiam
significat.

CLXV. Venisse ad heredem L. 165.
nihil videtur nisi deducto æ-
re alieno.

CLXVIII. Pali, & perticæ L. 168.
in numero lignorum, quæ
ad fabricandum apta sunt,
non etiam in lignis coctis
continentur.

CLXX. Heredis appellatio- L. 170.
ne omnes successores signifi-
cantur.

- L. 171. CLXXI. Peruenire videtur etiam id, quod per acquisitionem peruenit.
- L. 172. CLXXII. Liberti appellatio-ne etiam liberta continetur.
- L. 174. CLXXIV. Aliud est promittere furem non esse, aliud furto, poenáque solutum. qui enim dicit, furem non esse, de hominis proposito loquitur. qui furto, poenáque solutum, nemini esse furti obligatum promittit.
- L. 175. CLXXV. Faciendi verbo reddendi etiam causa continetur.
- L. 177. CLXXVII. Sorites dicitur falsa ratiocinatio, siue cauillatio.
- L. 178. CLXXVIII. Pecuniæ verbum non solum numeratam pecuniam complectitur, verum omnia corpora: nam corpora quoque pecuniæ appellatione contineri, nemo est, qui ambigat. 1. Hereditatis nomen iuris est, quod & accessionem & decessionem in se recipit. hereditas autem maximè fructibus augetur.
- L. 180. CLXXX. Tugurium appellatur omne rusticum ædificium.
- L. 181. CLXXXI. Verbum pertinere ea quoque significat, quæ dominij nostri sunt, & quæ possidemus, vel quæ speramus nos adquisituros, vel possessuros.
- L. 183. CLXXXIII. Taberna dicuntur omne ædificium.
- CLXXXV. Instructa taber-
- A ποά'. Περιέρχεται δοκεῖ καὶ ροᾶ'. Τῇ προσηγείᾳ ἀπελθέτου, εἰς ἀπελθέτα μηδετα.
- ροᾶ'. Εἴ τον ὅτι τὸ ὄμολογεῖν κλέπτω μὴ εἶ), καὶ εἴ τον τὸ κλοπῆς καὶ ποιῆς ἀφίσασθαι. οὐ γέλεται, κλέπτω μὴ εἶ), τὰς προαιρέσεως τὴν αἰχθόπου λέγεται. οὐ δὲ ποιῆς καὶ κλοπῆς ἀφεδεῖς, οὐδὲν τὸ εἶ κλοπῆς συνοχὴν ὄμολογεῖ.
- ροᾶ'. Τῷ ρήμαπ τὸ ποῖσαι, καὶ οὐ τὸ διποδιῶμαι αἵτια τελέσθεται.
- ροᾶ'. Σωείτης λέγεται οὐ φραζομένος, οὐτοιούντα.
- ροᾶ'. Τῷ ὀνόμαπ τῷ χειράπων οὐ μόνον τὰ δέρματα τελαμίδων, ἀλλὰ πάντα τὰ σώματα ὃν γέλει τὰ σώματα τῇ τῷ χειράπων προσηγείᾳ τελεέχονται, οὐδεὶς δέντιον οἱ ἀμφιβάλλων. τὸ δὲ τῆς κληρονομίας ὄνομα, δικαιόντεν, ὅπερ οὐ προσθίκει, οὐ μέίωσιν, καθάποτο οὔποδέχεται. οὐδὲ κληρονομία, διπόκαρπῶν μάλιστα αὔξεται.
- ρπά'. Καλύπη καλεῖται πᾶς ἀγριωτὸν οἰκοδόμημα.
- D ρπά'. Τὸ διαφέρειν μηδεῖ καὶ τὰ οὐτα τῆς διασποτείας ημέρα, καὶ ἡ ζητα νεμένθα, οὐ ἐλπίζομεν κταδαι, οὐ νέμεσθαι.
- ρπγ'. Σκληρὴ λέγεται πᾶσα οἰκητος.
- ρπε'. Εὐπρεπομένῳ ἔργαστη,

ειον, ότις περιμασι, Και ούποις,
περισ περιματιαν έτοιμον.

ρηθ. Τὸ ῥῆμα τὸν απογινέ-
πτων χειράτων οὐ μόνον εἰς πατέ-
ρολικὸν διαφέρειν δῖ, διλλὰ καὶ
εἰς σκοτεῖν.

ρηθ'. Τῇ τοι ποιῶσαι σημασία,
καὶ ότι μὴ ποιῶσαι τὰ περισκοτα
πελέχεται.

ρηθ. Επέρχεται εἰσιν οἱ πα-
τέρων σὺν ταῖς ἐπαρχίαις ἔχον-
τες, οὐ μὲν οἱ σὺν αὐταῖς πε-
θέντες.

ρηθ'. Τὸ περιστέμνυντον τοις
ουμβολαῖοις δίκαια ἢ πλέον, οὐ εἰς
ἀμεῖνον, διλλὰ εἰς ἐλαχίστην ανα-
φέρεται ποσότητα.

ρηθ'. Τὸ εἰπεῖν, ούσιον Φαμῆ τὸ
περιμα, οὐ περισ περιμέτρῳ,
διλλὰ περισ πατέρων περιματῷ
διαπίρησιν Φέρεται.

ρηθ'. Τὰ λεγόμενα περὶ ἄρρε-
νων, ως ἅπτο τὸ πλεῖστον καὶ πε-
τυλείας λέγεται. Η Φαμιλία καὶ
περιμα διλλῆ. ως ὅταν ὁ νό-
μος λέγει, ὁ ἐγγύτερος οὐκε-
τὸς τινὸς Φαμιλίου ἔχετω. διλλῆ
καὶ τὰ περιστατα, ως ὅταν λέγο-
μεν περὶ τὸ πάτρων, Καὶ τὸν απε-
λθεῖσαν. Δέγεται καὶ Φαμιλία
κοινῶς ἅπτο παντὸς τὸν θυσίας. λέ-
γεται καὶ περὶ τὸν πατέροις τοῦ
εὐρὸς περιστατου. Γατήρ γένος Φαμι-
λίας λέγεται ὁ οικοδέσποτης, καὶ
μὴ ἔχει παῖδας. ή δὲ γυνὴ ηγε-
μανή, καὶ τέλος τῆς Φαμιλίας

A na, quae & rebus & homini-
bus ad negotiationem est pa-
rata.

CLXXXVII. Verbum, exa- L.187.
Etē pecuniæ, non solū ad so-
lutionem referre oportet, ve-
rū etiam ad delegationem.

CLXXXIX. Verbo facere,
continetur etiam ne quid
contra conuentionem fiat.

CXC. Prouinciales sunt, qui L.190.
in prouinciis domicilium ha-
bent, non iij, qui in eis nati
sunt.

CXCII. Quod in instrumen- L.192.
tis adiicitur, decem, plurisve,
non ad infinitam sed minutu-
lam summam refertur.

CXCIII. Hæc verba, quan- L.193.
ti parebit rem esse, non ad
id quod interest, sed ad rei
æstimationem referuntur.

CXCIV. Quæ de masculo L.195.
dicuntur, plerumque & de
femina intelliguntur. I. Fa-
miliæ appellatio & rem si-
gnificat: vt cùm lex dicit:
adgnatus proximus familiam
habeto. significat & perso-

Dnas: vt cùm de patrono &
liberto loquimur. familia
quoque dicitur communiter
corpus vniuersum eorum qui
sunt ex eodem genere. Item
de iis, qui sunt sub vnius per-
sonæ potestate. Pater enim
familias appellatur, qui in
domo dominiū habet, quam-
uis liberos non habeat. mu-
lier autem familiæ suæ & ca-

put & finis est.

L. 196. CXCVI. Cùm sui iuris sit, & liberos in potestate non habeat: patrem enim sequuntur.

L. 197. CXCVII. Indicasse, est detulisse, arguisse, accusasse, & conuicisse.

L. 198. CXCVIII. Vrbana prædia ædificia accipimus, non solùm ea, quæ sunt in oppidis, sed & si fortè stabula sint, vel alia meritoria in villis, & in vicis, vel si prætoria voluptati tantum deseruientia, quia vrbana præmium non locus facit, sed materia. proinde hortos quoque, si qui sunt in ædificiis constituti, dicendum vrbani appellatio-ne contineri. planè si plurimùm horti in redditu sunt, vinearij fortè, vel etiam olitorij, magis hæc non sunt vrbana.